

Minha Empresa
CNPJ: 14.105.183/0001-14

Obra
REPAROS EM MEIOS FIOS E CALÇADAS

Bancos
SINAPI - 04/2025 - Bahia
ORSE - 02/2025 - Sergipe

B.D.I.
25,0%

Encargos Sociais
Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			REPAROS DE MEIO FIO E CALÇADAS		1		334.748,32	334.748,32	100,00 %
1.1	95000	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO ESTAMPADO, ESPESSURA 6 CM, NÃO ARMADO. AF_08/2022	m²	900	61,29	76,61	68.949,00	20,60 %
1.2	104789	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m³	54	214,07	267,58	14.449,32	4,32 %
1.3	13170	ORSE	Meio-fio ou guia de concreto pre-moldado, tipo chapéu para boca de lobo, dimensões *1,20* x 0,15 x 0,30 m, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	1200	57,05	71,31	85.572,00	25,56 %
1.4	102492	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 3 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	3200	28,36	35,45	113.440,00	33,89 %
1.5	104796	SINAPI	DEMOLIÇÃO DE GUIAS, SARJETAS OU SARJETÕES, DE FORMA MECANIZADA, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M	1200	16,35	20,43	24.516,00	7,32 %
1.6	13197	ORSE	Locação de caixa coletora de entulho capacidade 5 m³ (Local: Aracaju), prazo máximo de 7 dias	un	14	300,00	375,00	5.250,00	1,57 %
1.7	12467	ORSE	Pintura de meio fio (caiação)	m	4400	4,11	5,13	22.572,00	6,74 %

Total sem BDI	267.836,78
Total do BDI	66.911,54
Total Geral	334.748,32

Prefeitura Municipal de Bom Jesus da Lapa
Sócio/CEO/Proprietário

- - / BA
/ prefeitura.lapa@gmail.com